
   PARAFIA pw. św. Piotra i Pawła   ul. 3 maja 8;  18-100 ŁAPY 
                              www.lapypiotraipawlawordpress.com   

tel. ks. Dyżurnego + 48 517 950 804; 85 715 27 40 
Kancelaria Parafialna czynna 

w dni powszednie od godziny 800 do 900 i od 1600 do 1700.       
Konto: Bank Spółdzielczy Łapy:  53 8081 0009 0002 1092 2000 0010

Nr 27/2021 (39)     4 lipca 2021 r.

Wiele osób tłumaczy swoją niewiarę brakiem otrzymanej 
łaski. Tak, dla przykładu, mówił były prezydent Aleksander 
Kwaśniewski. Dzisiejsza Ewangelia rzuca pewne światło na 
naszą niewiarę. Tak jak pewna droga prowadzi do wiary, tak i 
niewiara ma swoją drogę. Taką drogę do niewiary przechodzą 
mieszkańcy rodzinnego miasta Jezusa, ale tak może się zdarzyć 
i w naszym życiu.

Zdziwienie nie jest ślepe i bezrozumne. Zdziwienie sprawia, 
że widzimy coś nadzwyczajnego, że jesteśmy świadkami cudów. 
Zdziwienie stawia pytania i zadziwia się mądrością Jezusa. Przy-
pomina mi się zdziwienie Edyty Stein, kiedy, patrząc na wdowę 
po przyjacielu z lat studiów, zobaczyła kobietę o silnej wierze, 
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która zamiast rozpaczać z powodu tragicznej utraty męża, 
przylgnęła do Krzyża i z niego czerpała siły i ufność. 
Edyta napisze o tym później: „Był to moment, w którym 
moja niewiara załamała się całkowicie… i zajaśniał Chrys-
tus: Chrystus w tajemnicy Krzyża”. Zdziwienie przyszłej 
męczennicy i świętej Kościoła poprowadziło ją do wiary. 
Ale nie zawsze tak jest…

To nic, że mieszkańcy Nazaretu są świadkami cudów… 
Ważniejsze dla nich jest to, że Go znają… przecież to 
jeden z nich, znają ojca i całą rodzinę… Znają, ale nie 
rozpoznają i powątpiewają. Wiedza, jaką mają o Chrys-
tusie, nie prowadzi ich do wiary – jak w przypadku św. 
Edyty Stein – ale do ignorancji, a następnie do odrzucenia 
Jezusa.

Jezus musiał cierpieć, widząc zachowanie ziomków, stąd 
wyrzut: „Tylko w swojej ojczyźnie, wśród swoich krewnych 
i w swoim domu może być prorok tak lekceważony”. Jed-
nym z najpoważniejszych grzechów jest lekceważenie 
Boga. Kiedy lekceważy się Jego znaki i cuda, to człowiek 
się nie nawraca. Tak było także w La Salette. Bóg dawał 
ludziom znaki (głód, nieurodzaj), ale oni to lekceważyli i 
nic sobie z tego nie robili.

Nie myślmy, że tak było tylko w Nazarecie za czasów 
Jezusa czy w La Salette… Nie. Tak jest i dziś w Krakowie, 
Budapeszcie czy Madrycie.

W wielu parafiach są głoszone katechezy dla dorosłych. 
Frekwencja mizerna… Tak właśnie może wyglądać nasza 
droga do niewiary… A później będziemy mówić: nie 
otrzymałem łaski…                                         ks. Bohdan

wszystkie stworzenia.

-

czwartku 40 dni po wielkanocy.

Modlitwa w życiu i nauczaniu Prymasa Wyszyńskiego
Modlitwa i praca były w życiu Kardynała Stefana Wyszyńskiego czymś najważniejszym. Modlitwa była dla niego źródłem życia du-

chowego, nadziei, ufności, radości, siłą do przyjaźni oraz źródłem łaski do przebaczenia. Ksiądz Prymas modlił się bezpośrednio do 
Boga: stał przed Nim i z Nim rozmawiał. Sam mówił w ten sposób: „Podobno najlepszą formą modlitwy jest milczące «tak», gdy w 
stosunku naszym do Boga nie usiłujemy już formować słów, gdy nie musimy składać Mu oświadczeń, bo mówimy do Niego bez słów. 
Najgłębszym oświadczeniem człowieka jest jego wytrwała wola stania przy Bogu”. W obliczu tak ważnej posługi, jaką pełnił w Koście-
le w Polsce, zwłaszcza wobec prześladowania i więzienia, wobec walki z aparatem bezpieczeństwa, znoszenia trudności i niewygody 
życia, modlitwa była dla Kardynała Wyszyńskiego wytchnieniem, ożywczym źródłem, z którego wypływała łaska Boża.

W czasie uwięzienia każdy dzień Księdza Prymasa znaczony był około dziesięcioma godzinami modlitwy. W ciszy i delikatności mo-
dlitwy nasłuchiwał głosu Boga, napełniał się Jego obecnością, by w ten sposób przezwyciężać trud samotności w trudach więzienia. 
Sam dał temu świadectwo: „żyliśmy w ciągłej modlitwie, która pokonywała wszystkie nasze bóle, smutki i zawody. [...] Wydaje nam 
się, że dzięki modlitwie doszliśmy do takiego usposobienia wewnętrznego, iż Dobry Bóg nie musiał się smucić, patrząc na nas”. Wa-
runki zewnętrzne, których doświadczał w czasie przymusowego odosobnienia, stały się dla niego szkołą wewnętrznego usposobienia 
i odkrywania autentycznej bliskości Boga i ludzi, który w zrozumiały sposób wtedy mu brakowało. Modlitwa pozwalała mu nabrać 
dystansu do trudów i przykrości, czyniąc go wolnym i pozwalając mu przeżywać wszystko ze zrozumieniem i poczuciem głębszego 
sensu.

Postawa Kardynała Wyszyńskiego  uczy nas, że na modlitwie możemy odkryć obecność i bliskość Boga. Przekonujemy się wtedy, że 
żadne okoliczności czy przeszkody zewnętrzne, także trud wieku, cierpienia, ograniczeń czy choroby, nie są w stanie uniemożliwić 
doświadczenia bliskości i miłości Boga. Modlitwa nadaje temu wszystkiemu sens, jest przekonaniem, że Bóg nigdy nas nie opuszcza.

Ksiądz Prymas uczył modlitwy, na pierwszym miejscu stawiając modlitwę uwielbienia: „Pochwała i uwielbienie to najbardziej 
szczytna modlitwa, odpowiadająca woli Boga. Jest to zarazem modlitwa najbardziej pożywna. Przez żadną inną modlitwę tak się nie 
sycimy, jak przez modlitwę pochwalną. [...] Dlatego najważniejszą modlitwą jest modlitwa uwielbienia”. Uczy ona bezinteresowności i 
stanięcia przed Bogiem w całej prawdzie o sobie, w rezygnacji z siebie i ze swoich pragnień. Uwielbienie zawiera się także w modlitwie 
prośby, która dodatkowo poszerza serce człowieka, otwierając je na potrzeby bliźniego: „[...] gdy modlimy się słowami: «Chleba nasze-
go powszedniego daj nam dzisiaj» - to w naszej chrześcijańskiej postawie musi być coraz większa wrażliwość na ludzkie potrzeby”.

Szczególne miejsce w życiu duchowym Prymasa Wyszyńskiego miała relacja z Maryją. Od Niej na modlitwie uczył się całkowitego 
zawierzenia Bogu, zdania się na Jego wolę. Jak stwierdził: „Wszystko, cokolwiek czynić będę, przez Twoje Ręce Niepokalane, Pośred-
niczko łask wszelkich, oddaję ku chwale Trójcy Świętej — Soli Deo!”.

KATECHEZY PRZED bEATYfiKACjĄ STEfAnA KARDYnAłA WYSZYńSKiEgo

W każdą pierwszą niedzielę mie-
siąca zapraszamy na adorację Naj-
świętszego Sakramentu po ostat-
niej Mszy południowej do Mszy o 
godzienie 1600, a po niej adoracja 
prowadzona jest przez Wspólnotę 
dla Intronizacji Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa. 

W czwartki całego roku od godzi-
ny 1700 na adorację zaprasza rów-
nież Wspólnota dla Intronizacji 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

W pierwsze czwartki miesiąca Go-
dzina Święta o godzinie  1700. 
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4 VII 2021 NIEDZIELA (Mk 6,1-6) 
700 Pro populo 
930 śp. Henryk, Maria Żukowscy – w 5 rocznicę 
śmierci Marii  
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Anity i Krystiana Łupińskich i ich dzieci
1100 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej i zdrowie dla członków KŻR pw. św. Urszuli 
Ledóchowskiej
1600 śp. Rodzice z rodzin Tomaszewskich i Gra-
bowskich i zmarłe ich dzieci 
1800 śp. Józef, Halina, Wiesław i Sławomir Więcko

5 VII  2021 PONIEDZIAŁEK (Mt 9, 18-26)    
630 śp. Marek Dębecki 
700 śp. Lucjan Łapiński – 4 rocznica śmierci
700 śp. Teresa Młynarczuk – od uczestników po-
grzebu – ks. Tomasz poza parafią
1800 O zdrowie dla Małgorzaty i Izabeli  
1800 śp. Franciszek i Halina Tomaszewscy – w 29 
rocznicę śmierci Franciszka  

6 VII 2021 WTOREK (Mt 9, 32-38)
630 śp. Jacek Sobolewski
700  śp. Stefania Idźkowska
700 śp. Teresa Młynarczuk – od uczestników po-
grzebu – ks. Tomasz poza parafią
1800 O szczęśliwe rozwiązanie zdrowie Boże bło-
gosławieństwo i pomyślność dla Pauliny i Domi-
nika Liwiński
1800 śp. Zygmunt Falkowski – 8 rocznica śmierci

7 VII 2021 ŚRODA (Mt 10, 1-7)
630 śp. Izabela Łapińska – intencja od uczestników 
pogrzebu  
700 śp. Kazimierz Kapłan – intencja od rodziny Gą-
sowskich i Lupów 
700 śp. Edmund Hryniewiecki – od uczestników po-
grzebu – ks. Tomasz poza parafią
1800 śp. Ks. Edmund Tararuj
1800 Msza dziękczynna od Danuty i Krzysztofa z 
okazji 31 rocznicy ślubu z prośbą o błogosławień-
stwo Boże na dalsze lata wspólnego życia

8 VII 2021 CZWARTEK (Mt 10, 7-15)
630 Zmarłych z rodziny Kobylińskich i Makow-
skich 
700 śp. Elżbieta Kalinowska
700 śp. Stefania i Tadeusz, Wanda i ich rodzice
1800 śp. Józef Jarosiewicz – od uczestników po-
grzebu – ks. Tomasz poza parafią
1800 O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świę-
tego dla Włodz – rezerwacja

9 VII 2021 PIĄTEK (Mt 10, 16-23)
630 śp. Krystyna i Janusz Konopka
700 śp. Zbigniew, Ireneusz, zmarli z rodziny Dudów 
– rezerwacja
700 śp. Anna Galas
700 śp. Józef Jarosiewicz – od uczestników pogrze-
bu – ks. Tomasz poza parafią
1800  śp. Kazimierz Petelski – 9 rocznica śmierci

10 VII 2021 SOBOTA (Mt10,24-33)
630 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla ks. Łu-
kasza z okazji urodzin – intencja od Kręgu Domo-

wego Kościoła św. Joanny Beretty Molli – rezer-
wacja
700 śp. Marianna Łuczaj – 4 rocznica śmierci
700 śp. Anetka Wiśniewolska
700 śp. Józef Jarosiewicz – od uczestników pogrze-
bu – ks. Tomasz poza parafią 
1700 ŚLUB: Łapińska Żaneta & Marcin Stypuł-
kowski 
1800 śp. Joanna i Leon Dąbrowscy 

11 VII 2021 NIEDZIELA (Mk 6, 7-13) 
700 Pro populo 
930 śp. Stanisław Łuczaj – 27 rocznica śmierci  
930 śp. Krzysztof Kamiński i zmarli z rodzin Ła-
pińskich i Kamińskich
1100 śp. Jan i Regina, Wanda Łpuńscy 
1100 śp. Józef Jarosiewicz – od uczestników po-
grzebu – ks. Tomasz poza parafią
1600 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla Agnieszki i Stanisława Płońskich 
z okazji 23 rocznicy ślubu i ich dzieci 
1800 śp. Grzegorz Kruszewski – 24 rocznica śmierci

● Czas wakacji, urlopów, odpoczynku jest okazją do 
pogłębiania relacji z Bogiem przez modlitwę, lekturę 
Pisma Świętego, celebrowanie niedzieli i spotkania na 
Eucharystii, na które wcześniej, z powodu zabiegania, 
musieliśmy znaleźć czas. Teraz możemy go zaplanować, 
by spotkać Jezusa, który jest naszym bratem podobnym 
do nas we wszystkim prócz grzechu. Zadbajmy, zwłasz-
cza w tym czasie, by spotkanie z Jezusem było zawsze 
spotkaniem godnym Jego miłości. Pamiętajmy w tym 
letnim czasie, aby w świątyni mieć godny strój.
● Dziś pierwsza niedziela lipca, w naszej parafii to nie-
dziela adoracyjna, wystawienie Najświętszego Sakra-
mentu, po Mszy o godzinie 1100 do Mszy o 1600, bezpo-
średnio po wystawieniu wspólny różaniec Kół Żywego 
Różańca, wszystkich na tę modlitwę serdecznie zapra-
szamy. Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego Serca 
Jezusowego zaprasza w tym dniu na modlitwę adora-
cyjną po Mszy o godzinie 1600. Po Mszy o godzinie 1100 
przed rozpoczęciem adoracji błogosławieństwo rodzin 
i dzieci. 
● Lipiec w dawnej tradycji Kościoła poświęcony był 
czci Przenajświętszej Krwi naszego Zbawiciela. Zachę-
camy do indywidualnego odmawiania Litanii do Naj-
droższej Krwi Chrystusa Pana. W czwartki lipca ta li-
tania będzie odmawiana podczas adoracji prowadzonej 
przez Wspólnotę dla Intronizacji Najświętszego Serca 
Pana Jezusa.
● Przypominamy, że na czas miesięcy wakacyjnych za-
wieszona zostaje Msza święta niedzielna dla dzieci o 
godzinie 1230, wznowiona zostanie z początkiem wrze-
śnia. Porządek Mszy świętych w niedziele lipca i sierp-
nia: 700, 930, 1100, 1600 i 1800.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria para-
fialna od poniedziałku do piątku będzie czynna wyłącz-
nie po południu od 1600 do 1700.
● W tym tygodniu we wtorek, wspomnienie błogosła-
wionej Marii Teresy Ledóchowskiej, święto patronalne 
Apostolstwa Chorych, w czwartek Święto św. Jana z 
Dukli, w sobotę św. Benedykta, opata, patrona Europy.
● W przyszłą niedzielę, 11 lipca w ramach Międzyna-
rodowego Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo – Łom-
ża 2021, w naszym kościele o godzinie 1200 odbędzie 
się koncert organowy – prezentacja instrumentu pt. 
„Zacznijmy od Bacha”. Organy zaprezentuje muzyk z 
Katedry w Oliwie – Pani Katarzyna Olszewska, słowo 
wiążące wygłosi pomysłodawca i dyrektor artystyczny 
Festiwalu – Pan Jacek Szymański. Serdecznie wszyst-
kich zapraszamy na Mszę świętą o godzinie 1100, a po-
tem na koncert organowy, który w tym roku odbywa się 
już po raz XXVIII, ale pierwszy raz w naszej świątyni.
● W ostatnim dniu lipca planujemy pielgrzymkę do 
Gietrzwałdu – jedynego miejsca cudownych objawień 
Matki Bożej w Polsce, oficjalnie zatwierdzonego przez 
Kościół. Planowany koszt wyjazdu z posiłkiem 100,00 
zł. Zapisy w zakrystii i kancelarii. 
● Został wykonany marmurowy postument pod Matkę 
Bożą Fatimską, dziękujemy panu Wojciechowi Grzy-
bowskiemu właścicielowi firmy „DOMINO” za przy-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

wiezienie go z Włoch.
● Kolejny raz przypominamy i prosimy, aby intencje 
zamówione opłacać na dwa tygodnie przed terminem 
odprawienia. Przyjmujemy intencje na przyszły rok.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty po-
winien uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy 
nie zawsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale. 
Spowiedź jest minimum 15 minut przed każdą Mszą 
świętą.
● W naszych ogródkach przydomowych czy na dział-
kach pięknie zakwitły kwiaty, prosimy więc o podzie-
lenie się nimi i przynoszenie kwiatów do Matki Bożej 
która jest w grocie.
● Fundacja VITA FAMILIAE ogłasza nabór do Cen-
trum Integracji Społecznej „PRZYSTAŃ” w Łapach 
na okres od sierpnia 2021 r. do lipca 2022 r. Więcej 
informacji i zgłoszenia w Siedzibie CIS w Łapach przy 
ul. Chełmońskiego 2 (I piętro), tel. 691533804, www.
cislapy.pl .
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składa-
ne na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na 
tacę, indywidualnie, przez ofiaromat czy wpływające 
na konto parafii. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Mateusz 
Piwko kawaler parafii naszej i Maria Łapińska panna 
parafii Krzyża Świętego w Łapach – zapowiedź II; Pa-
weł Łapiński kawaler i Karolina Kul panna oboje pa-
rafii naszej – zapowiedź I; Łukasz Popławski kawaler 
parafii naszej i Beata jakubowska panna parafii św. Ap. 
Piotra i Pawła w Zabłudowie – zapowiedź I; ktokol-
wiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących miedzy 
tymi osobami zobowiązany jest w sumieniu o powia-
domieniu Kancelarii Parafialnej.
● Związek małżeński w minionym tygodniu zawarli: 
Falkowski Damian & Magdalena Polak oraz Mikołaj-
czuk Bartosz & Joanna Janowik – młodym parom ży-
czymy obfitości Bożych łask na nowej drodze życia.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Naj-
świętszej na każdy dzień. Miłej i błogosławionej nie-
dzieli.


